38  diário oficial Nº 35.124 Quinta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2022

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 323 de 09 de Setembro de 2022.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: e Realizar Levantamento Entomológico para a quantificação da
dispersão dos vetores das Leishmanioses, e desta forma, atender às orien-
tações do Ministério da Saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destinos: Belterra/ PA -Brasil
Período: 03/10/2022 a 07/10/2022 N° de Diária: 4 ½ (quatro diárias e meia)
Servidores:
Gleydson de Barros Coelho
CPF: 685.117.602-53
Matrícula: 572075481
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Francisco Ribeiro Pinto
CPF: 149.086.542-04
Matrícula: 0505612
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 855709

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 239 de 09 de Setembro de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
 Objetivo : Conduzindo servidores do Patrimônio, que irá Realizar levanta-
mento de Bens do Estado enviado aos municípios, objetivando atualização
no Sistema Sispat Web.
 MUNICIPIO: MARABÁ/Palestina e Brejo Grande do Araguaia
 PERIODO: 19 a 23/09/2022
(4/5 Quatro diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

JOSÉ SARAIVA AMADO Motorista 503577

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 855819
PORTARIA Nº 238 de 09 de Setembro de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
 Objetivo: Realizar levantamento de Bens do Estado enviado aos municí-
pios, objetivando atualização no Sistema Sispat Web.
MUNICIPIO: MARABÁ/Palestina e Brejo Grande do Araguaia
PERIODO: 19 a 23/09/2022
(4/5 Quatro diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

LUZIENE ALVES DO NASCIMENTO Chefia Administrativo 54192924/1

RAIMUNDA ROCHA FERREIRA Agente de Artes Pratica 54192850/1

JOGINETE GOMES DE SOUZA Agente de Portaria 54192839/1

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 855813
PORTARIA Nº 197 de 27 de julho de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
 Objetivo: Realizar Monitoramento das Ações do Programa de Vigilância
das Populações Exposta a Agrotóxicos-VSPEA e notificações de Intoxicação
Exógena por Agrotóxicos, em conjunto com Nível Central.
MUNICIPIO: MARABÁ/ São Geraldo do Araguaia, Piçarra Parauapebas e
Rondon.
PERIODO: 08 a 13/08/2022
(5/5 Cinco diárias e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

ANA RAQUEL SANTOS MIRANDA Enfermeira 54191375-1

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 855674

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE DIÁRIA
Publicado no DOE: 35.090 de 25/08/2022-Pag.30
Número de Protocolo: 843827
Onde se lê:
PORTARIA Nº 267 de 12 de Julho de 2022
Nome: José Mauricio Vanzeler Pompeu; (Ag. Administrativo) matrícula –
57232496-1; Elielson Junior Mota Corrêa (Coord. de Compras), matrícula –
5913127-1; Denilson Silva Cordeiro (Coord. do Almoxarifado) matricula –
1086775; Antônio Farias Xavier Neto (Chefe Administrativo e Financeiro),
Leia-se:
PORTARIA Nº 267 de 12 de Julho de 2022
Nome: Elielson Junior Mota Corrêa (Coord. de Compras), matrícula –
5913127-1; Manoel Santana dos Santos Gomes (Apoio Administrativo),
matricula – 5127726-1; Antônio Farias Xavier Neto (Chefe Administrativo
e Financeiro),
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
13º Centro Regional de Saúde
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor Regional

Protocolo: 855653

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 305 de 11 de Agosto de 2022
Nome: Antônia Denize Cardoso Damasceno (Ouvidora do SUS), matrícula
– 57190531-1;
Objetivo: Realizar Oficina de Qualificação dos Pontos Focais/Pontos de Res-
postas (novo sistema OuvidorSUS) nos municípios adstritos ao 13ºCRS.
3,5 (três e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de
Cametá para Oeiras do Pará, no período de 15 a 18/08/2022.
Helius Cezar Tocantins de Souza / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 306 de 11 de Agosto de 2022
Nome: Carlena Souza Pelais (Psicóloga), matrícula-5959506, Maria do Es-
pírito Santo Corrêa dos Prazeres (Farmacêutica) matrícula – 5959503-1;
Objetivo: “monitoramento, suporte Técnico no CAPS de Mocajuba relacio-
nado a Atenção Psicossocial. 3,5 (três e meia) diárias, correspondente ao
deslocamento do município de Cametá para Mocajuba, no período de 15
a 18/08/2022.
Helius Cezar Tocantins de Souza / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 307 de 11 de Agosto de 2022
Nome: Valéria de Paula Maciel Pantoja (Enfermeira), matrícula – 57191022-1;
Objetivo: “Realizar Planejamento para aumento da cobertura vacinal no
município”. 4,5 (quatro e meia) diárias, correspondente ao deslocamen-
to do município de Cametá para Baião e Mocajuba, no período de 15 a
19/08/2022.
Helius Cezar Tocantins de Souza / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 308 de 11 de Agosto de 2022
Nome: Andressa Alencar dos Santos de Assis (Enfermeira), matrícula
–5966198-1;
Objetivo: Monitorar as equipes de ESF/EACS cadastradas e ativas nas UBS
com repasse financeiro inválido. 4,5 (quatro e meia) diárias, correspon-
dente ao deslocamento do município de Cametá para Baião, no período de
16 a 20/08/2022.
Helius Cezar Tocantins de Souza / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 309 de 11 de Agosto de 2022
Nome: Mairley Albuquerque Serrão (Enfermeira) matricula – 57205608-4;
Francisca Solange Alencar dos Santos (Coordenação Regional da Atenção
Básica) matrícula 5108420-014; Manoel Otávio Ribeiro Baia (Motorista),
matricula – 0505208;
Objetivo: Realizar monitoramento de tuberculose junto a coordenação de
vigilância em saúde, no âmbito da Atenção Básica, Laboratórios e Hospital.
3,5 (três e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de
Cametá para Baião, no período de 16 a 19/08/2022.
Helius Cezar Tocantins de Souza / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 310 de 11 de Agosto de 2022
Nome: Ilana Monique do Socorro de Moraes Carvalho (Agente Adminis-
trativo), matrícula – 5913132-1; Ana Clara Gonçalves da Silva, (Aux. de
Informática), matrícula –5116635-1;
Objetivo: Monitorar e avaliar o desempenho dos serviços de saúde especia-
lizados na rede de atenção à saúde do município. 2,5 (duas e meia) diárias,
correspondente ao deslocamento do município de Cametá para Oeiras do
Pará, no período de 17 a 19/08/2022.
Helius Cezar Tocantins de Souza / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 311 de 11 de Agosto de 2022
Nome: Aurilene Gaia Barroso (Chefe da Divisão de Endemias), matrícu-
la – 5910030-2; José Maria Piteira de Carvalho (Motorista), matrícula –
5108411-2; Ederson Silva da Silva (Agente de Controle de Endemias),
matrícula – 57207637-1;
Objetivo: Realizar supervisão e atualização de insumos no SIES. 2,5 (duas
e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá
para Limoeiro do Ajuru, no período de 17 a 19/08/2022.
Helius Cezar Tocantins de Souza / Ordenador de Despesas